

Søren Bild Holding ApS

Smedemestervej 16
5600 Faaborg

CVR nr. 26 75 62 43

Årsrapport 2020

Godkendt på generalforsamlingen
den 8. juli 2021

Søren Lillemark Bild
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger.....	6
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse.....	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse.....	17
Pengestrømsopgørelse.....	18
Noter	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Søren Bild Holding ApS Smedemestervej 16 5600 Faaborg
	E-mail: mb@autohusetfaaborg.dk
	CVR-nr.: 26 75 62 43
	Stiftet: 22. august 2002
	Kommune: Faaborg-Midtfyn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Lillemark Bild
Pengeinstitut	Sydbank Sdr. Boulevard 39-41 5000 Odense C
Revisor	VH Revision Registrerede Revisorer ApS Børstenbindervej 12B 5230 Odense M

HOVED- OG NØGLETAL

	2020	2019	2018	2017	2016
	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern	Koncern
HOVEDTAL					
Resultat af ordinær drift.....	7.670.259	1.781.635	1.165.978	5.166.171	2.490.057
Resultat af finansielle poster.....	-384.790	-91.550	-118.301	-721.248	-378.546
Årets resultat.....	5.679.150	1.310.178	811.804	3.506.628	2.064.333
Balancesum.....	87.767.105	92.105.074	89.070.434	84.702.635	81.226.611
Egenkapital.....	82.431.340	76.752.191	75.442.013	74.630.210	71.123.583

PENGESTRØMME

- fra driftsaktivitet.....	3.127.910	-697.604	-2.447.629	666.294	-1.467.657
- fra investeringsaktivitet.....	-532.943	-281.483	60.045	405.820	-158.795
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-1.936.686	-1.103.950	-45.000	-166.668	-310.795

Antal personer beskæftiget..... 12 11 11 9 9

NØGLETAL i %

Afkastningsgrad	8,7	1,9	1,3	6,1	3,0
Soliditetsgrad	93,9	83,3	84,7	88,1	86,2
Forrentning af egenkapital	13,8	3,4	1,1	4,7	1,5

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter formuebesiddelse og at drive investeringsvirksomhed.

Datters aktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter autoværksted, samt salg og eksport af brugte biler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed forbundet med indregning og måling.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Danmark og resten af verdenen er pt. påvirket af Covid-19. Det er ledelsens forventning, at virussen ikke vil have væsentlig indflydelse på værdiansættelsen af virksomhedens aktiver og finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes for 2021 et resultat på niveau med 2020.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Resultatet for året har været tilfredsstillende og som forventet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER

	2020	2019	2020	2019
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
BRUTTOFORTJENESTE.....	12.162.254	6.374.637	-13.574	-13.575
2 Personaleomkostninger	-4.255.233	-4.419.977	0	0
Afskrivninger.....	-236.762	-173.025	0	0
DRIFTSRESULTAT	7.670.259	1.781.635	-13.574	-13.575
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	5.688.854	1.330.823
Andre finansielle indtægter	12.722	10.587	8.975	7.500
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	-3.841	-14.304
Andre finansielle omkostninger ..	-397.512	-102.137	-3.383	-4.754
RESULTAT FØR SKAT	7.285.469	1.690.085	5.677.031	1.305.690
3 Beregnede skatter.....	-1.606.319	-379.907	2.118	4.488
ÅRETS RESULTAT	5.679.150	1.310.178	5.679.149	1.310.178

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2020	2019	2020	2019
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
AKTIVER				
4 Grunde og bygninger	2.882.745	2.387.345	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.176.024	1.275.343	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4.058.769	3.662.688	0	0
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	82.673.416	76.984.562
Andre tilgodehavender.....	0	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	0	0	82.673.416	76.984.562
ANLÆGSAKTIVER.....	4.058.769	3.662.688	82.673.416	76.984.562
Varelager	27.412.460	26.093.022	0	0
Varebeholdninger	27.412.460	26.093.022	0	0
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.515.935	46.280.497	0	0
Selskabsskat	0	0	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	0	1.651.540	355.366
Andre tilgodehavender.....	17.794.892	15.557.138	165.375	157.500
7 Periodeafgrænsningsposter	60.646	182.293	0	0
Tilgodehavender	53.371.473	62.019.928	1.816.915	512.866
Likvide beholdninger	2.924.403	329.436	0	56
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	83.708.336	88.442.386	1.816.915	512.922
AKTIVER	87.767.105	92.105.074	84.490.331	77.497.484

BALANCE PR. 31. DECEMBER

	2020	2019	2020	2019
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
PASSIVER				
Virksomhedskapital.....	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	82.548.416	76.859.562
Overført resultat.....	82.306.340	76.627.191	-242.076	-232.371
EGENKAPITAL.....	82.431.340	76.752.191	82.431.340	76.752.191
Hensættelse til udskudt skat.....	31.889	62.254	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	31.889	62.254	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	3.153.816	14.813.868	8.125	8.125
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	0	633.438	664.290
Selskabsskat.....	1.404.690	71.778	1.404.690	71.778
Skyldigt sambeskætningsbidrag.....	0	0	12.738	1.100
Anden gæld.....	745.370	404.983	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	5.303.876	15.290.629	2.058.991	745.293
GÆLDSFORPLIGTELSER...	5.303.876	15.290.629	2.058.991	745.293
PASSIVER.....	87.767.105	92.105.074	84.490.331	77.497.484

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2020	2019	2020	2019
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Virksomhedskapital primo.....	125.000	125.000	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.	0	0	76.859.562	75.528.739
Årets bevægelse.....	0	0	5.688.854	1.330.823
Reserve for nettoopskrivning Efter den indre værdis metode ultimo	0	0	82.548.416	76.859.562
Overført resultat, primo	76.627.190	75.317.013	-232.371	-211.726
Årets resultat	5.679.150	1.310.178	-9.705	-20.645
Overført resultat ultimo	82.306.340	76.627.191	-242.076	-232.371
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	0	0	0	0
11 EGENKAPITAL.....	82.431.340	76.752.191	82.431.340	76.752.191
12 Forslag til resultatdisponering	5.679.150	1.310.178	5.679.149	1.310.178

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2020	2019	2020	2019
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
Resultat før skat	7.285.469	1.690.085	5.677.031	1.305.690
Afskrivninger.....	136.862	173.025	0	0
Kapitalandele.....	0	0	-5.688.854	-1.330.823
Ændring i varelager	-1.319.438	-1.337.322	0	0
Ændring i tilgodehavender.....	8.648.460	-2.567.947	-7.875	-7.500
Ændring i gæld.....	-11.319.665	1.792.359	-30.846	98.919
Betalt selskabsskat	-303.778	-447.804	50.488	-66.236
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	3.127.910	-697.604	-56	50
Køb af materielle anlægsaktiver...	-1.936.686	-1.103.950	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver ...	1.403.743	0	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver...	0	822.467	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-532.943	-281.483	0	0
Ændring i likvider.....	2.594.967	-979.087	-56	50
Likvide midler, primo.....	329.436	1.308.523	56	6
Likvide midler, ultimo.....	2.924.403	329.436	0	56

NOTER

1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2020	2019	2020	2019
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
2 Personaleomkostninger				
Antal personer beskæftiget..	12	11	0	0
Lønninger.....	3.598.928	3.746.407	0	0
Pensioner	526.458	539.693	0	0
Andre omkostninger til social sikring	129.847	133.877	0	0
	<u>4.255.233</u>	<u>4.419.977</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Beregnede skatter				
Skat af årets resultat	1.636.690	349.784	-2.112	-4.488
Udskudt skat af årets resultat.....	-30.365	30.123	0	0
Regulering af tidl. års skat	-6	0	-6	0
	<u>1.606.319</u>	<u>379.907</u>	<u>-2.118</u>	<u>-4.488</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
4 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	2.861.993	3.052.287
Tilgang i årets løb	551.643	1.385.043
Afgang i årets løb.....	0	-3.180.687
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2020	3.413.636	1.256.643
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-474.648	-1.776.944
Korrektion af tidligere nedskrivning	0	1.776.944
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	99.900
Årets af-/nedskrivninger.....	-56.243	-180.519
	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2020.....	-530.891	-80.619
	<hr/>	<hr/>
Bogført værdi ultimo.....	2.882.745	1.176.024
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	2020	2019
	Moder	Moder
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo.....	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2020.....	125.000	125.000
Værdiregulering, primo.....	76.859.562	75.528.739
Årets værdireguleringer.....	5.688.854	1.330.823
Værdiregulering 31. december 2020.....	82.548.416	76.859.562
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	82.673.416	76.984.562
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:		
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Autohuset Faaborg ApS	Faaborg-Midtfyn	100%
	2020	2019
	Koncern	Koncern
6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	41.915.935	52.680.497
Hensat til forventet tab.....	-6.400.000	-6.400.000
	35.515.935	46.280.497
7 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter.....	60.646	182.293
	60.646	182.293

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

NOTER

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Koncernen**

Garantiforpligtelser:	Betalingsgaranti SKAT kr. 500.000 Betalingsgaranti Applus + Bilsyn kr. 15.000
Kautionsforpligtelser:	Ingen
Huslejeforpligtelser:	Månedlig leje kr. 55.000, opsigelsesvarsel 6 måneder Kvartalsvis leje kr. 9.240, opsigelsesvarsel 6 måneder
Leasingforpligtelser:	Månedlig ydelse kr. 20.450, restløbetid 58 måneder
Udskudt skat	Forskellen mellem udskudt skat primo og ultimo kr. 30.123 er indregnet i resultatopgørelsen

Moderselskabet

Garantiforpligtelser:	Ingen
Kautionsforpligtelser:	Ingen
Huslejeforpligtelser:	Ingen
Leasingforpligtelser:	Ingen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, rente og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2020 kr. 1.404.701. Eventuelle korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Virksomhedspant****Koncernen**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v., er der deponeret skadesløsbrev på kr. 5.000.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 31. december 2020:

Simple fordringer, hidrørende fra salg af vare og tjenesteydelse	35.515.935
Varelager	27.412.461
Driftsmateriel og inventar	1.176.024

10 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Søren Lillemark Bild, Ruevænget 23, 5600 Faaborg

Transaktioner med nærtstående parter

Udover koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, og normalt ledelsesvederlag har der ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

NOTER

11 Egenkapital

Koncern

Kapitalen på kr. 125.000 er fordelt på 100 stk. á kr. 1.000.

	2020	2019	2020	2019
	Koncern	Koncern	Moder	Moder
12 Forslag til resultatdisponering				
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	0	0	5.688.854	1.330.823
Overført resultat.....	5.679.150	1.310.178	-9.705	-20.645
	5.679.150	1.310.178	5.679.149	1.310.178

8. juli 2021

SS/SN/CC/1

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Lillemark Bild

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-027939926172
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2021 kl.: 11:41:04
Underskrevet med NemID

Steen Halager Søgaard

Som Revisor NEM ID
RID: 72439271
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2021 kl.: 11:42:06
Underskrevet med NemID

Søren Lillemark Bild

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-027939926172
Tidspunkt for underskrift: 09-07-2021 kl.: 11:43:20
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: a95af235Mnk242700061

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.